1

2021年6月24日

各 位

会 社 名 N e x u s  B a n k 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 江口 譲二

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問 合 せ 先 専務取締役   正司  千晶

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0 (代表)

代表取締役の異動（社長交代）及び取締役の辞任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について、下記のとおり決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

1． 代表取締役の異動（社長交代）の理由

当社代表取締役社長である山口慶一氏より、当社の代表取締役社長及び取締役を辞任したい旨

の申し出がありましたので、本日付にて受理し、同日、当社代表取締役会長である江口譲二氏を

代表取締役社長に選任いたしました。

本日公表しております「連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の計上に関するお知らせ」

に記載のとおりとなりますが、山口慶一氏より、当社の連結子会社である SAMURAI証券株式会

社及び SAMURAI ASSET FINANCE株式会社（以下、総称して「対象会社」といいます。）の当

社が保有する全株式の取得（Management Buyout・MBO）の提案がなされ、同氏が代表を務める

SAMURAI FINANCIAL HOLDINGS 株式会社に譲渡することとなりましたので、今後は、対象

会社の経営に専念するため、当社の代表取締役社長及び取締役を辞任することとなりました。

 当社は、新体制のもと、Fintech・コンテンツ・日韓領域をテーマとした新たな投資等を行い、

引き続き、企業価値向上に向け取り組んでまいります。

2． 異動の内容

氏 名 新役職 現役職

江口
え ぐ ち

 譲二
じょうじ

 代表取締役社長 代表取締役会長

山口
やまぐち

 慶一
けいいち

 （辞任） 代表取締役社長

2

3． 新任代表取締役社長の略歴（2021年 6月 24日時点）

（注）本日公表しております連結子会社の異動（株式譲渡）に伴い、2021年 6月 4 日付にて SAMURAI ASSET

FINANCE 株式会社の取締役を辞任しております。

4． 異動日

2021年 6月 24日

5． その他

当社は、当該取締役の辞任後におきましても、法令及び定款に定められている取締役の員数は

満たしております。また 2021年 6月 25日以降の代表取締役は、江口譲二 1名となります。

以 上

氏名・生年月日 略  歴 所有株式数

江口
え ぐ ち

 譲二
じょうじ

1967 年 12 月 3 日生

1990 年 4 月

2000 年 9 月

2003 年 1 月

2004 年 4 月

2005 年 4 月

2010 年 8 月

2011 年 2 月

2012 年 6 月

2012 年 11 月

2013 年 4 月

2015 年 4 月

2015 年 7 月

2016 年 4 月

2018 年 4 月

2019 年 4 月

2020 年 3 月

2020 年 10 月

2020 年 11 月

2021 年 3 月

2021 年 6 月

東京リース株式会社（現 東京センチュリー株式

会社）入社

CIBC World Markets 入社 アセットセキュリタ

イゼーションディレクター

株式会社東京スター銀行入行 インベストメント

バンキング部 ヴァイスプレジデント

同行事業開発部長

同行コーポレートファイナンスビジネス シニア

ヴァイスプレジデント

ネオラインホールディングス株式会社入社 経営

戦略部マネージャー

同社取締役

株式会社カーチスホールディングス取締役会長

親愛貯蓄銀行株式会社（現 JT 親愛貯蓄銀行株式

会社）入行 審査本部長

同行営業本部担当理事

JT 貯蓄銀行株式会社 その他非常務理事

JT 親愛貯蓄銀行株式会社 経営本部担当理事

同行経営本部担当専務

JT キャピタル株式会社 その他非常務非登記理事

JT 親愛貯蓄銀行株式会社 首席副社長

J トラスト株式会社代表取締役社長 最高執行役員

JT 親愛貯蓄銀行株式会社 その他非常務理事

JT キャピタル株式会社 その他非常務理事

当社代表取締役会長

SAMURAI ASSET FINANCE 株式会社取締役

JT 親愛貯蓄銀行株式会社その他非常務理事会長

（現任）

当社代表取締役社長兼事業本部長（現任）

普通株式

1,000 株